埼 電 協 第 ２ ６ 号

令和２年７月１５日

正 会 員 各 位

一般社団法人 埼玉県電業協会

会    長  岡 村 一 巳

技術研究委員長 市之瀨 正靖

令和２年度 第二種電気工事士試験(下期)受験準備講習会

(筆記コース)の開催について（ご案内）

第二種電気工事士検定試験（下期筆記コース）１０月４日（日）本試験に向け、受験準備講

習会を下記のとおり開催いたします。

新型コロナウィルス感染症の影響により、７月までの事業が中止となり、標記につきまして

は今期再開事業の始めとなります。受講者の皆様もコロナ対策にご注意いただき、主催者とし

てできる限りの対応を行うことで準備しております。

本年度は３日間の筆記コースとなり、初めて電気を学ぶ人にもわかりやすく、出題頻度の高

い問題を中心に、効率良く暗記できるポイントを講習いたします。

社内でこれから技術を身につけようとされる方、女性社員の方等へお声掛けいただき、是非

受講くださいますようお願いいたします。

※筆記合格者を対象とした技能コースは１１月に２日間コースで予定しております。

※本試験の申込は、7/30～8/13 までとなっております。

記

（１）日  時  令和 ２年 ８月１７日(月)・２４日(月)・３１日(月)

 ９：００ ～ １７：００

（２）講習会場  埼玉建産連研修センター １０３会議室

（３）講習内容

（４）講  師  ＳＥＥＤＯ代表  関 根 康 明 氏

（５）受 講 料  １２，０００円（税込）

＊テキスト代は別となります。サブテキストは無料配布いたします。

          ＊支払方法等については、後日決定通知にてお知らせいたします。

（６）募集定員  ２０名

※申込者が１０名に満たない場合は、開催されない場合がございます。

日 程 講  習  内  容

講習１日目

[一般用電気工作物の保安・法令] ・電気工事士法、電気工事業法ほか

[配線図・鑑別など] ・照明器具、点滅器、コンセント

・配線の種類と工事方法

講習２日目
[配線図・鑑別など] ・配線の種類と工事方法（続き）・引込線から分電盤

          ・配線図から学ぶ測定器・電気の通り道

講習３日目

[しゅん工検査と指示電気計器] ・しゅん工検査・電気計器と使用法

[配 電 理 論] ・配電方式・電圧降下と電力損失 ほか

[電気の基礎理論] ・導体の抵抗 オームの法則 ほか

講習４日目

[電気の基礎理論] ・単相交流と三相交流・誘導電動機

[過去の筆記試験問題]

[総まとめ]

一般社団法人埼玉県電業協会 行   （FAX:048‐864‐0327）

令和２年度 第二種電気工事士試験(下期)

 受験準備講習会(筆記コース)受講申込書

                           令和 ２ 年   月    日

会 社 名

所 在 地
〒

申込担当者 氏 名

電話番号

ふりがな (氏) (名) 雇用保険番号 年齢

受講者氏名

ふりがな (氏) (名) 雇用保険番号 年齢

受講者氏名

ふりがな (氏) (名) 雇用保険番号 年齢

受講者氏名

ふりがな (氏) (名) 雇用保険番号 年齢

受講者氏名

※漏れのないようご記入ください。ご記入いただいた個人情報は、当講習業務のため以外には使用いたしません。

 注 意 事 項

 （1）当講習会の受講申込と本試験(10/4)の受験申込は別手続きとなっています。

※ 本試験の受験申込は、令和 2年 7 月 30日～8月 13日までです。

 （2）当日はマスク着用、体温測定をし、体調がすぐれない場合は無理をせずご連絡を下さい。

 （3）テキスト受渡しについては、受講者へ後日改めて通知いたします。

この「第二種電気工事士」は電気資格の中で比較的取得しやすいため、電気技術者の育成を図る

場合も、第一ステップとして取り組まれる資格です。

申込受付期限 令和２年７月３１日(金)
（定員になり次第〆切ります）